

امیررضا همایون
خبرنگار ورزشی

هر تصمیم تاریخ انقضایی دارد

بازی مس کرمان - پرسپولیس یکی از مهم‌ترین مسابقات روز اول هفته بیست و ششم لیگ برتر فوتبال ایران بود. مسابقه‌ای که به میزبانی مس برگزار شد و در پایان با نتیجه ۲ بر ۱ به سود سرخپوشان تهرانی به پایان رسید تا شاگردان گل محمدی فاصله

یک امتیازی‌شان را با سپاهان در صدر جدول رده‌بندی حفظ کنند. عملکردی که از مس کرمان در این مسابقه شاهد بودیم، دو موضوع را به ما ثابت می‌کند؛ اول اینکه مس کرمان که در فصل گذشته لیگ آزادگان عملکرد مطلوبی داشت و موفق شد پس از سال‌ها دوباره به لیگ برتر صعود کند، در دسته بالاتر هم به سبک لیگ یک بازی می‌کند؛ آنچه سبب شده شاگردان فرزند حسین‌خان مقابل تیم‌های بزرگ از جمله پرسپولیس به آسانی تسلیم شوند و به سمت منطقه سقوط گام بردارند. اگرچه در بازی مقابل پرسپولیس، مس کرمان دفاعی کوتاه از ابتدای نیمه دوم جلو کشید و یک بار هم تیر دروازه علیرضا بیرانوند را به لرزه درآورد اما در اکثر اوقات مسابقه موفق نشد خطر جدی روی دروازه سرخپوشان تهرانی ایجاد کند. تنها گل آنها نیز به لطف مرتضی پورعلی‌گنجی مدافع حریف که این روزها افت کرده و در پایین‌ترین سطح فنی خودش طی سالیان اخیر قرار دارد، به ثمر رسید.

نمایش مس کرمان مقابل پرسپولیس هیچ شباهتی به آن تیم ترسناک اواخر دهه ۸۰ نداشت؛ تیمی که حتی به لیگ قهرمانان آسیا رسید. آنچه برای فوتبال کرمان یک زنگ خطر است. زنگ خطری به نام نابود شدن فوتبال در این استان و از یاد رفتن تیم ریشه‌دار و پرطرفدار مس کرمان.

مس کرمان یکی از محدود تیم‌های حاضر در فصل جاری لیگ برتر است که سرمربی خودشان را تغییر نداد؛ اتفاق خوبی که باید امیدوار باشیم در بین تیم‌های دیگر هم رواج پیدا کند. اگرچه حضور مربی بومی روی نیمکت تیم شهر خود تا یک اندازه کارایی دارد و پس از آن باید برای پیشرفت دست به تغییر زد و مربی بزرگتر استخدام کرد. فرزاد حسین‌خان در این فصل بارها ثابت کرده که نکته جدیدی برای اضافه کردن به مس کرمان ندارد و اوج کارش صعود یک تیم به دسته بالاتر است. بنابراین روی تصمیمات خودتان پافشاری نکنید زیرا هر تصمیمی، یک تاریخ انقضای مشخصی دارد.

بهتر است با گولسیانی تماس بگیرید!

ایمان گودرزی
روزنامه‌نگار ورزشی

پرسپولیس در مهم‌ترین تقابلی شب نخست هفته بیست و ششم لیگ در ورزشگاه شهید باهنر به مصاف مس کرمان رفت. شاگردان یحیی گل محمدی در حالی که مس کرمان سفر کرده بودند که ۱۰ بازیکن پرسپولیس در خطر محرومیت از حضور در دربی پایتخت قرار داشتند اما با این حال

سرمربی پرسپولیس با توجه به اهمیت کسب ۳ امتیاز دیدار حساس مقابل مس تصمیم گرفت با فهرستی پرستاره تیمش را در مسابقه به زمین بفرستد که در نهایت هیچ تلفاتی نیز ندادند. و با یک بازی حساب شده موفق شدند کرمانی‌ها را در خانه شکست دهند. پرسپولیس با پیروزی سه بر یک مقابل مس همچنان مدعی جدی قهرمانی باقی ماند. دو گل این تیم را گودرزی گولسیانی زد. این مدافع گرجستانی تعداد

گل خود را در لیگ به عدد ۶ رساند و در کنار یورگن لوکادیا بهترین گلزن پرسپولیس شد. گولسیانی علاوه بر ۶ گلی که در لیگ زد ۳ گل هم در جام حذفی به ثمر رسانده و در مجموع ۹ بار برای پرسپولیس دروازه حریفان را باز کرده است. این بازیکن با این آمار در رده پنجم گلزنان خارجی تاریخ پرسپولیس قرار گرفت. بهترین گلزن خارجی پرسپولیس آلن ویتل است که با ۱۶ گل بیش از ۴۰ سال است که عنوان بهترین

گلزن خارجی تاریخ باشگاه را در اختیار دارد. پس از آلن ویتل، گادوین منشا با ۱۴ گل قرار دارد. ابراهیم توره با ۱۳ گل سوم است. ایمن زاید مهاجم خاطره‌ساز پرسپولیس در حضور کوتاه‌مدت در این تیم ۱۲ گل زد و چهارمین گلزن برتر خارجی این تیم است. در رده پنجم گلزنان خارجی باشگاه گولسیانی در کنار اشپیتیم آرفی با ۹ گل قرار دارد. این بازیکن با این روند خوشبین است که به رکورد دست نیافتنی ویتل

برسد. یکی دیگر از نکات مثبت پرسپولیس در این بازی عملکرد خوب مهدی عبدی بود که نشان داد در بهترین زمان ممکن و درست قبل از دربی روی فرم آمده است. بازیکنی که ببالتی گل دوم پرسپولیس را گرفت، در حرکات هجومی تیمش تأثیر پررنگی داشت و یک بار هم توپ را به تیرک دروازه مس کرمان زد. عملکردی که شاید، حضور او در ترکیب اصلی مقابل استقلال را تضمین کند.

۲ پرده از برد پرگل پرسپولیس

۳ شاخه گل قرمز

آیسان سعیدی
روزنامه‌نگار ورزشی

او شاید مهم‌ترین اتفاق پرسپولیس در هفته‌های اخیر باشد. مهاجمی که از گاه، کوه ساخت و به همان سرعت که به قله رسید، سقوط کرد. فصل پیش گابریل کالدرون با آن چشم‌های نافذ و نکته‌سنجش او را به فوتبال ایران معرفی کرد. در دربی رفت وقتی برابر استقلال آماده استراماچونی قرار گرفت. بازی دربی ملال آور و صفر - صفر دنبال می‌شد که مربی آرژانتینی حوالی دقیقه ۷۵ تصمیم گرفت تعویض کند و یک مهاجم به ترکیب تیمش اضافه کند تا جانی به خط حمله‌اش بدهد. در حالی که همه منتظر حضور یک نام دهان پر کن از روی نیمکت به درون زمین بودند، کالدرون مهاجمی ترکیه‌ای و جوان را به زمین فرستاد که کسی اسمش را تا به آن روز نشنیده بود؛ مهدی عبدی. تصمیمی که همه را شوکه کرد. همه منتظر بودند که کالدرون را بعد از پایان بازی بابت این تعویض عجیب سلاخی کنند و مدعی شوند که مربی آرژانتینی خودش تیمش را ۱۰ نفره کرد و از کلیشه بازی بزرگ و بازیکن جوان بگویند اما مهدی عبدی همان گمشده‌ای بود که پرسپولیس می‌خواست. او تک گل تیمش در دربی را به ثمر رساند تا خودش و کالدرون را رستگار کند. بعد از آن بازی بود که عبدی به عنوان استعداد آینده فوتبال ایران نام خود را بر سر زبان‌ها انداخت و بدل به مهاجم فیکس پرسپولیس شد. او در ادامه درخشش خود در ترکیب سرخ‌ها حتی در فینال لیگ قهرمانان آسیا هم برای پرسپولیس گلزنی کرد اما مهدی عبدی همان اندازه که به سرعت درخشید و چهره شد، به همان اندازه هم سریع و تند و تیز سقوط کرد. در روزهایی که دست پرسپولیس بابت نداشتن مهاجم در پوست گردو بود، عبدی به اندازه‌ای در خط حمله پرسپولیس فرصت‌سوزی کرد و گل خراب کرد تا یحیی گل محمدی ترجیح دهد بازیکنان غیرتخصصی را به خط حمله بفرستد اما از مهدی عبدی استفاده نکند.

در دو فصل اخیر عبدی بدل به مهاجم فیکس نیمکت ذخیره شد که ماه به ماه هم انتری از او در زمین نبود؛ ولو برای چند دقیقه. حضور یورگن لوکادیا در ابتدای فصل در ترکیب پرسپولیس و کیفیت فوق‌العاده این هلندی سبب شد که عبدی حتی از یاد خانواده‌اش هم برود!

در ادامه و پس از جدایی لوکادیا، لئاندرو پریرا آمد و همزمان عیسی آل کثیر نیز پس از رهایی از مصدومیت سنگین رباط صلیبی به ترکیب تیم اضافه شد تا جابجایی عبدی تنگ‌تر شود. با این وجود او در بزنگاه دوباره بازگشته. پس از نامید شدن او در پریرا گل محمدی ترجیح داد تا پس از مدت‌ها یک فرصت کوتاه به عبدی بدهد و مهاجم

جوان سرخ‌ها این بار قدر آن را دانست. ۳ بازی درخشان برابر مس رفسنجان، ملوان و مس کرمان و تأثیرگذاری روی گل‌های پرسپولیس ثابت می‌کند که مهدی عبدی دوباره بازگشته و آماده دربی است. بازی بزرگی که سکوی پرتاب او به فوتبال ایران بود و عبدی می‌خواهد دوباره در دربی روی سکوی پرتاب قرار بگیرد. سکویی که او را بدل به مهاجم اصلی پرسپولیس کند و آنقدر بالا ببرد که دیگر دست کسی به او نرسد.

۲ برد، ۶ گل و ۶ امتیاز. این عملکرد پرسپولیس در ۲ بازی اخیر بوده. تیمی که در روزگار نومیدکننده بعد از جدایی لوکادیا یک افت شدید را تجربه کرد و با گلزنی قهر کرده بود، حالا به تنظیمات کارخانه بازگشته. تیمی که هم خوب گل می‌زند و هم زیاد گل می‌زند. بعد از جدایی لوکادیا پرسپولیس بدل به همان تیم نومیدکننده فصل گذشته شده بود. تیمی که برای گل زدن و بردن جان می‌کند و گاه به نتیجه نمی‌رسید. شوک جدایی لوکادیا و البته تأثیر محوری او در پرسپولیس به اندازه‌ای بود که پرسپولیس افت کند. افتی که حتی با حضور یک ستاره گرانتیمت مثل لوکادیا درمان نشد. آنها منهای بازی جام حذفی برابر سپاهان در اغلب بازی‌های لیگ همان تیم پراسترس و کم خطر فصل گذشته بودند که برای رسیدن به گل و برد باید به انتظار اشتباه حریف می‌نشستند. اشتباهی که اگر رخ نمی‌داد، پرسپولیس هرگز به گل نمی‌رسید و حتی می‌توانست با یک اشتباه معکوس بازنده باشد. نظیر آنچه که در اهواز برابر فولاد و یا در تهران برابر هوادار رخ داد و دو شکست تلخ را نصیب قرمزها کرد. روندی که آنها را از صدر به زیر انداخت. آنها حتی سال‌ها کهنه را نیز با شکست برابر سپاهان رقیب دیرینه به پایان بردن تا شکاف آنها با صدر جدول بیشتر شود اما سال نو ظاهراً حکایتی دیگر دارد. ابتدا یک برد خوب برابر مس در رفسنجان و در ادامه دو برد پرگل برابر ملوان در تهران و مس در کرمان آنها را دوباره روی دور انداخت. تیمی که یک صدرنشینی ۲۴ ساعته را تجربه کرد و حالا با پرکردن شکاف صدر سودای قهرمانی دارد. بازگشت آنها به تنظیمات کارخانه و عادت به بردن و گل زدن آن هم به تعداد زیاد ثابت می‌کند که پرسپولیس در بزنگاه دوباره بازگشته و ول کن قهرمانی نیست. آنها فرصت دیگری برای اشتباه ندارند و حریصانه به دنبال تداوم این روند تا پایان فصل و شکار جام هستند.

وقتی استقلال یا پرسپولیس از آسیا حذف شوند، بخش مهمی از فوتبال ما آسیب دیده و باید فکر چاره‌ای کرد که هیچ‌گاه این دو تیم و دیگر نمایندگان ایران از کسب مجوز حرفه‌ای محروم نشوند. این نباشد که خوشحالی کنیم چون استقلال از آسیا حذف شده. خوشحالی از حذف استقلال در آسیا خودزنی است. برای پرسپولیس هم به این شکل است و تفاوتی در این زمینه وجود ندارد. هر دو باشگاه زیر نظر وزارت ورزش هستند و طبق گفته‌های رئیس سازمان خصوصی‌سازی، به این سازمان منتقل می‌شوند. این درست نیست که در مصاحبه در مورد مالکیت مشترک هر دو باشگاه، به کنفدراسیون فوتبال آسیا کد داد. آنها مدارکی که بازگذاری شده را به دقت بررسی می‌کنند و بر اساس آن

تعمدی دو، سه فرصت را از دست داده و در موقع حمله زیر توپ زده ولی اصلاً این موضوع درست نیست. بازیکن مس زمانی که پاس کات‌بک به او رسید اجازه داد توپ به او برسد و چون توپ سرعت داشت ضربه خوبی نزد. در موقعیتی دیگر هم در حال حرکت با توپ بود و نتوانست ضربه خوبی بزند. دوستدار مخصوصاً موقعیتی از دست نداد.

پرسپولیس با این برد خوب به استقبال استقلال در دربی می‌رود که شرایط فوق‌العاده‌ای را در نیم فصل دوم داشته. متأسفانه هر اندازه استقلال درون زمین عالی بوده، در بیرون زمین و کادر مدیریتی فاجعه بوده. حذف استقلال از آسیا بسیار ناراحت‌کننده است، چون در سطح آسیا بحث رنگی نداریم و نام ایران مطرح است.

مجوز می‌دهند. از زمانی که رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس شده به صورت شش‌ماه‌روزی کار کرده تا مشکلات باشگاه به حداقل برسد و در زمینه ارسال مدارک برای دریافت مجوز حرفه‌ای هم به موقع اقدام لازم انجام شده. این دو باشگاه باید از همدیگر حمایت کنند. استقلال هم مثل پرسپولیس برای ایران است و کوتاه‌بینی است که کسی بخواهد با زیر سؤال بردن رقیب خود را شیرین کند. اینگونه افراد را باید طرد کرد. حذف هر یک از تیم‌های استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا، بر چهره فوتبال ایران خدشه وارد می‌کند. نقاب بر صورت نمی‌گذارم و با صراحت می‌گویم شخصی که مسئولیت نداشته و در مورد حذف پرسپولیس از آسیا حرف زده باید خودش را حذف کرد.



۲ برد، ۶ گل و ۶ امتیاز. این عملکرد پرسپولیس در ۲ بازی اخیر بوده. تیمی که در روزگار نومیدکننده بعد از جدایی لوکادیا یک افت شدید را تجربه کرد و با گلزنی قهر کرده بود، حالا به تنظیمات کارخانه بازگشته

پایان رفت
مهاجم سابق پرسپولیس

آرامش رمز موفقیت

پیشکشوت پرسپولیس با آرامشی که برابر مس کرمان داشت توانست بازی خوبی را برای این تیم ارائه دهد. اگر این آرامش را در بازی مقابل استقلال نیز حفظ کند، قهرمانی خود را تثبیت خواهد کرد. بازی پرسپولیس مقابل مس کرمان تداوم روند رو به رشد و امیدوارکننده سرخ‌ها در هفته‌های اخیر بود تا پرسپولیس به یک برد خوب دیگر دست پیدا کند. تمهیدات خوبی که کادر فنی و باشگاه پرسپولیس اندیشیده بودند، سبب شد تا این تیم با آرامش برابر مس کرمان بازی کند و برنامه‌هایش را به خوبی پیش ببرد. درست است این بازی ۳ امتیاز داشت اما بازیکنان با سعی و تلاش بالا و با آرامش توانستند این دیدار را به نفع خود به پایان برسانند.

مهم‌تر از این پیروزی، برد پرگل و عملکرد مهاجمان پرسپولیس بود که به چشم آمد. در این میان درباره عملکرد پریرا بازیکن برزیلی انتقادات فراوانی می‌شود. البته پریرا بازیکن بدی نیست و جاگیری‌های خوبی در زمین انجام می‌دهد. البته آن انتظاری که از او می‌رفت هنوز نتوانسته برآورده کند و شاید در چند بازی باقی‌مانده بتواند بازی خوبی از خود ارائه دهد. او بازیکن بااخلاق و باهوشی است و هر زمان وارد زمین شده تأثیرگذار بوده. در بازی مس کرمان نیز با بدشانسی مواجه شد و نتوانست موقعیت‌های خود را به گل تبدیل کند، فکر می‌کنم در چند بازی آینده شرایط بهتری داشته باشد. پرسپولیس با این برد خوب، با روحیه و شرایط مناسبی به استقبال دربی می‌رود. بازی بزرگی که بی‌تردید مهم‌ترین بازی فصل است و نتیجه دربی تکلیف فصل را مشخص می‌کند. پرسپولیس دیدار حساس و مهمی با استقلال دارد و من معتقدم برنده این دیدار قهرمان لیگ را مشخص خواهد کرد. شاید سپاهان روی کاغذ در ادامه بازی‌های راحتی داشته باشد ولی هیچ چیزی قابل پیش‌بینی نیست. باید صبر کرد تا ببینیم این دو تیم به چه نتایجی دست پیدا خواهند کرد. بازی‌های استقلال و سپاهان برای پرسپولیس اهمیت زیادی دارد.

با توجه به اینکه تساوی دو تیم استقلال و پرسپولیس در دربی به سود سپاهان خواهد بود، این موضوع کمک می‌کند تا دو تیم احتیاط را به کناری نهاده و فقط به دنبال برد باشند و همین سبب می‌شود که شاهد بازی زیبایی باشیم. مساوی به درد استقلال و پرسپولیس نمی‌خورد، چون در نهایت سودش برای سپاهان خواهد بود. البته چون نتیجه دربی، قهرمان لیگ را مشخص می‌کند قطعاً شاهد بازی زیبا و جذابی از دو تیم خواهیم بود. سال گذشته نیز همین شرایط در پرسپولیس نتوانست برنده دربی باشد و در نهایت جام را از دست داد. تجربه آن بازی به پرسپولیس کمک خواهد کرد. در ادامه و بعد از دربی جام حذفی است که البته مشخص نیست چه اتفاقی رخ خواهد داد. پرسپولیس باید از همین امروز برنامه‌ریزی خوبی داشته باشد تا جام حذفی و همینطور ادامه لیگ را با برنامه و آرامش و تمرینات منظم پیش ببرد تا به اهدافی که پیش‌بینی کرده، دست پیدا کند.